
                                                               Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Zápis č. 1/2022 ze zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 19. 1. 2022 v Xaverově na 
OÚ Xaverov od 18:30 hod. Program zastupitelstva vyvěšen dne 11. 1. 2022. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hervert, Václav Hervert, Marie Hervertová, Petra Novotná, Jan Pohořal, 
Tomáš Svoboda, Tereza Svobodová 
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 
3. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání 
4. Výroční zpráva obce o poskytování informací za rok 2021 
5. Změny v majetku obce 
6. Diskuse 
7. Závěr 
 
Jednání: 

1. Zahájení    
Zasedání ZO Xaverov zahájil starosta p. Jiří Hervert v 18:42 hod. Starosta obce přivítal všechny 
přítomné občany a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 

2. Změna programu 
Starosta obce navrhl změnu programu přidáním bobu č. 7. v programu jednání. 

1. Zahájení 
2. Změna programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 
4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání 
5. Výroční zpráva obce o poskytování informací za rok 2021 

6. Změny v majetku obce 

7. Změna poplatku za popelnice 2022 
8. Diskuse 

9. Závěr 

Usnesení č. 1 
Otázka: Kdo souhlasí se změnou programu jednání ZO v podobě přidání bodu č. 7. - Změna 
poplatku za popelnice 2022? 
Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 

 
  

file:///F:/AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz


3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 
Zapisovatelem byla určena Petra Novotná a jako ověřovatelé Tereza Svobodová a Jan Pohořal. 
Usnesení č. 2 
Otázka: Kdo je pro, aby zapisovatelkou byla Petra Novotná a ověřovateli Tereza Svobodová a 
Jan Pohořal? 
Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 se zdržel 
 

4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání  
Se zápisem seznámil přítomné starosta obce pan Jiří Hervert. V zápise č. 6/2021 ze dne 23. 12. 
2021 je nutné doplnit u bodu programu č. 10 - Dělení pozemků, komu byly pozemky prodány za 
cenu za 1 m2. Zápis bude doplněn a projednán na dalším zasedání ZO. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

5. Výroční zpráva obce o poskytování informací za rok 2021 
     Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výroční zprávou za rok 2021 dle zák. č. 106/1999 Sb., 
     o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytování informací.  

Výroční zpráva za rok 2021 byla vyvěšena dne 1. 1. 2022, sejmuta z ÚD dne 15. 1. 2022 a na EÚD     
visí. 
Usnesení č. 3 
Otázka: Kdo souhlasí s výroční zprávou obce Xaverov o poskytování informací za r. 2021? 
Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

6. Změny v majetku obce 
Zastupitelstvo obce projednalo prodej obecního pozemku parcelní č. 798/4 o výměře 27 m2 
ostatní plocha, jiná plocha na žádost pana M. Novotného, Xaverov 20, který má dlouhodobě 
pozemek zaplocený. 
Záměr o prodeji pozemku byl vyvěšen na ÚD a EÚD dne 29. 12. 2021 a sejmut dne 15. 1. 2022. 
Usnesení č. 4 
Otázka: Kdo je pro prodej pozemku parcelní č. 798/4 o výměře 27 m2 ostatní plocha, jiná 
plocha panu Martinu Novotnému a paní Petře Novotné, Xaverov 20, za 500 Kč/m2, celkem tedy 
za 13 500 Kč? 
Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 se zdržel 
 
Zastupitelstvo obce projednalo prodej obecního pozemku parcelní č. 798/5 o výměře 31 m2 
ostatní plocha, jiná plocha na žádost pana M. Novotného, Xaverov 20, který má dlouhodobě 
pozemek zaplocený. 
Záměr o prodeji pozemku byl vyvěšen na ÚD a EÚD dne: 29. 12. 2021 a sejmut dne: 15. 1. 2022. 
Usnesení č. 5 
Otázka: Kdo je pro prodej pozemku parcelní č. 798/5 o výměře 31 m2 ostatní plocha, jiná 
plocha panu Martinu Novotnému a paní Petře Novotné, Xaverov 20, za 500 Kč/m2, celkem tedy 
za 15 500 Kč? 
Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 se zdržel 
 
Pan Josef Pecka navrhl ZO darování pozemku obci. Předmětem daru je pozemek č. 802/8 - 
způsob využití silnice o výměře 125 m2 vše k. ú. Xaverov.  
Zastupitelstvo obce děkuje panu Josefu Peckovi. 



ZO vyvěsí záměr o změně majetku obce – dar po zákonnou dobu minimálně 15 dnů na ÚD a 
zároveň EÚD. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

7. Změna poplatku za popelnice 2022 
Dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. účinného od 1. 1. 2021 nemůže být jiná výše poplatku za 
svoz odpadu pro trvale žijící obyvatele a jiná pro rekreační objekty. Výše poplatku musí být 
stejná. Z tohoto důvodu se mění výše poplatku pro trvale žijící osoby z 500 Kč na 600 Kč za trvale 
žijící osobu. 
Usnesení č. 6 
Kdo je pro, aby byla výše poplatku za svoz odpadu pro trvale žijící osoby 600 Kč/osoba za rok 
2022? 
Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 se zdržel 
 

8. Diskuse  

• Pan Plaček požádal o informaci ohledně smluv na hrobová místa na hřbitově. 
Smlouvy na hrobová místa a jejich pronájem mají konec platnosti v roce 2023. Nynější 
smlouvy byly na dobu 10 let. Nové smlouvy budou na dobu 15 let dle doby tlení ostatků.  

• Starosta obce informoval, že je nutné, aby obec vlastnila obecní hrob, který by byl použit 
v případě, že by se zesnulý obyvatel obce ocitl bez hrobu. Obec Xaverov získala hrobové místo 
u márnice na místním hřbitově. 

• Pan starosta informoval ZO a občany, že jedná s firmou o termínu fasády na budovu OÚ. 
Bude se snažit domluvit termín co nejdříve na jaro 2022. 

• Pan starosta seznámil ZO a občany o žádosti pana Jiřího Filandra z Bělokozel, v níž žádá 
změnu územního plánu o rozšíření stavebního území nad č. p. 31. Chce převést pozemek 
parcelní č. 309/3 ze stávající funkční plochy zemědělská orná půda na plochu k zástavbě 
rodinnými domky. Pan starosta zjistí podmínky změny územního plánu. 

• Diskuse probíhala zároveň i u probíraných bodů jednání ZO. 
 

9. Závěr  
Starosta obce poděkoval všem přítomným spoluobčanům za účast na zasedání zastupitelstva 
obce. Jednání zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:20 hod.  
 
 
 
V Xaverově dne: 19. 1. 2022 
 
 
Zapsala: Petra Novotná      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
 
Ověřovatelé:  
Jan Pohořal         Tereza Svobodová 
  



Přílohy: č. 1. Prezenční listina 
č. 2. Výroční zpráva obce o poskytování informací  
č. 3. Záměry obce o změně majetku – prodej 
č. 4. Doložka 

▪ vyvěšení informace o programu konání zasedání ZO 
▪ vyvěšení výroční zprávy obce za r. 2021 
▪ vyvěšení dvou záměrů o změně majetku obce – prodej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           Obec Xaverov                       
                                                                                 Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         

         E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz 
                                                                                 IČO: 00473421 
 
 
 

Výroční zpráva o poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za r. 2021 

 

V souladu § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

zveřejňuje povinný subjekt obec Xaverov výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací:  

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - § 18 

     odst. 1 písm. a)  

 

a) celkový počet podaných žádostí        0  

b) vyřízené žádosti          0  

c) odmítnuté žádosti (vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti)    0  

d) odložené žádosti          0  

 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí - § 18 odst. 1 písm. b)    0  

 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonitosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí všech žádostí - § 18 odst. 1 písm. c)  

Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  

 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

- § 18 odst. 1 písm. d)  

Žádné výhradní licence nebyly poskytnuty.  

 

5. Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení - 

§ 18 odst. 1 písm. e)  

Nebyla podána žádná stížnost.  

 

6. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona č. 106/1999 Sb., - § 18 odst. 1 písm. f)  

Další informace nejsou.  

 

 

Vyvěšeno: 1. 1. 2022  

Sejmuto: 15. 1. 2022  

Vyvěšeno na EÚD: 1. 1. 2022       Jiří Hervert  

  starosta 

 
 
 
 
 
 
 

dokumenty%20Petra/Xaverov/Xaverov%202017/Xaverov%202016/obecniurad.xaverov@seznam.cz


 

                                                               Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
 
V Xaverově dne: 28. 12. 2021 
Vyřizuje:  Jiří Hervert 
  
 
 

Změna v majetku obce 
 
 
Obec Xaverov podle § 39 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb. – zákon o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů zveřejňuje zamýšlené převody nemovitostí majetku obce Xaverov:  
 

Číslo pozemku Katastrální 
území 

Výměra 
pozemku (m2) 

Druh pozemku Důvod převodu 

798/4 Xaverov 27 Ostatní plocha, 
jiná plocha 

prodej pozemku 

 
 
 
 
Vyvěšeno na dobu min. 15 dnů. 
 
 
 
 
 

Jiří Hervert 
Starosta obce Xaverov 

 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 29. 12. 2021 
 
 
Sejmuto dne: 15. 1. 2022 
 

 
 

file:///C:/AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz


 

                                                               Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
 
V Xaverově dne: 28. 12. 2021 
Vyřizuje:  Jiří Hervert 
  
 
 

Změna v majetku obce 
 
 
Obec Xaverov podle § 39 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb. – zákon o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů zveřejňuje zamýšlené převody nemovitostí majetku obce Xaverov:  
 

Číslo pozemku Katastrální 
území 

Výměra 
pozemku (m2) 

Druh pozemku Důvod převodu 

798/5 Xaverov 31 Ostatní plocha, 
jiná plocha 

prodej pozemku 

 
 
 
 
Vyvěšeno na dobu min. 15 dnů. 
 
 
 
 
 

Jiří Hervert 
Starosta obce Xaverov 

 
 
 
Vyvěšeno dne: 29. 12. 2021 
 
 
Sejmuto dne: 15. 1. 2022 
 

 
 
 

file:///C:/AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz


Příloha č. 3 - Doložka o vyvěšení  

 
Doložka k zápisu č. 1/2022 konaného dne 19. 1. 2022 o vyvěšení: 

 
➢ Informace o programu konání zasedání Zastupitelstva obce Xaverov na úřední desce a 

elektronické úřední desce obce Xaverov. 
 

 
 
 
 
 
 
 

➢ Výroční zpráva obce o poskytování informací za rok 2021 na úřední desce a elektronické 
úřední desce obce Xaverov. 
 

 
 
 
 
 
 
 

➢ Záměry o změně majetku obce - prodej na úřední desce a elektronické úřední desce 
obce Xaverov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________      _______________ 
Václav Hervert                                                                       Jiří Hervert 
místostarosta                                                                             starosta 

 
 
 
 

Vyvěšeno    11. 1. 2022 

Sejmuto                 19. 1. 2022 

Vyvěšeno na EUD    11. 1. 2022 

Sejmuto z EUD                 19. 1. 2022 

Vyvěšeno 1. 1. 2022 

Sejmuto              15. 1. 2022 

Vyvěšeno na EUD              1. 1. 2022 

Sejmuto z EUD                       visí 

Vyvěšeno 29. 12. 2021 

Sejmuto               15. 1. 2022 

Vyvěšeno na EUD 29. 12. 2021 

Sejmuto z EUD               15. 1. 2022 



 

                                                               Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Usnesení ZO č. 1/2022 ze dne 19. 1. 2022 
 
Usnesení č. 1 

➢ Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje změnu programu v podobě přidáním bobu č. 7 
v programu jednání. Bod č. 7 nese název Změna poplatku za popelnice 2022. 

Usnesení č. 2 
➢ Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje jako zapisovatele Petru Novotnou a ověřovatele 

zápisu Terezu Svobodovou a Jana Pohořala. 
Usnesení č. 3 

➢ Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje výroční zprávou za rok 2021 podle zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o 
poskytování informací 

Usnesení č. 4 
➢ Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku parcelní č. 798/4 o výměře  

27 m2 ostatní plocha, jiná plocha. 
Usnesení č. 5 

➢ Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku parcelní č. 798/5 o výměře  
31 m2 ostatní plocha, jiná plocha. 

Usnesení č. 6 
➢ Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatku za svoz odpadu pro trvale žijící osoby 600 

Kč/osoba za rok 2022. 
 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí: 

➢ Doplnění zápisu č. 6/2021 ze dne 23. 12. 2021 v bodě programu č. 10 s názvem Dělení 
pozemků. 
➢ Vyvěšení záměru o změně majetku obce – dar. 

 
 
V Xaverově dne: 19. 1. 2022 
 
 
Zapsala: Petra Novotná      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
 
Ověřovatelé:  
Jan Pohořal         Tereza Svobodová 
 

file:///F:/AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz

